Item, toultes et quantes foiz qu’il y a feste de neuf leçons ou 
service des trespassésen la dite esglise, le curé et chevecier est 
tenu dire la septiesme lecçon et le septiesme verset.

Item, est tenu livrer et bailler toult l’encens qu’il fault à la 
dite esglise à toustes les festes de l’an, excepté aux festes de 
l’Assumption Notre-Dame, de Toussains, et de la Nativité 
Notre Seigneur, ès quelles festes les dits chantre et chappitre 
prennent toultes les oblations.

Item, doit et est tenu à toutes les festes de l’an donner à 
disner au trésorier et marglier de la dite esglise.

Item, aus festes de la Nativité Notre Seigneur et de l’As- 
sumption Notre Dame, est tenu de chanter et cellébrer la pre
mière messe.

Item, est tenu de faire continuelle résidence en sa dite cure 
et ès mettez* d’icelle, se par privillége ou dispensation de son 
prélat ne luy est sur ce dispence. Et les choses dessus dites 
et chacune d’icelles est tenu faire et payer, et de ce est suget et 
justiciable des dits chantre et chappitre, et le peult contraindre 
et compeller ad ce par leur censure ecclésiastique toultes et

i. Metæ, limites.

5
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quantes foix qu’il deffaudra à faire et acomplir les choses dessus 
dites et chacune d’icelles.

Scavoir faisons que le jourd'hui est venu par devant nous en 
sa personne le dit messire Jehan Olivier, curé et chevecier de 
la dite esglise, lequel de sa bonne vollonté, sans contrainte, 
bien pourveu, conseillé et advisé sur ce, si comme il disoyt, 
recongnut et confessa les choses dessus dites et chacune 
d’icelles estre vrayez et à icelles et chacune d’icelles faire et 
acomplir, comme dit est, estre tenu et obligé, et obligoyt par 
ses présentes, promettant par la foy et serment de son corps 
pour ce bailléz corporellement en notre main, avoir agréable et 
tenir ferme et estable à tousjours sans jamès contrevenir les 
choses dessus dites, icelles et chacune d’icelles faire et acom
plir bien et deument aussy comme dit est, soubz l’obligation 
des biens de la dite cure qu’il en a soubzmis pour ce du toult 
en la juridiction de la dite prévosté d’Estampes et de toultes 
aultres qui seront veus et trouvez pour vendre et despendre à 
tel seur telle vente, et de paier toulx coustz, fretz et despens 
qu’ilz seront faitz et soubztenuz pour deffault de ce que dit 
est, non tenu et non acompli, desquelx il veult le porteur de 
ces lettres estre creu par son simple serment, sans aultre 
preuve faire, et renoncer ad ce faict exprécément le dit curé et 
chevecier par sa dite foy et serment à toultes choses générale
ment à ces lettres contraires.